www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

246 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:167C379A1D390795 __ .. __
i
1

DE BAIXA ORANDE DO RIBEIRO

....:

ERRATA

Na publicaçao de ld:09FEBE31E9378903, realizada em 21 de dezembro de 2022, Edição IVDCCXXlll , Página 115, Ano

XX, leia-se a seguinte redação:

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021

PROCEDIMENTO Nº 059/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO li, DA LEI 8.666/93

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE.DO RIBEIRO-PI
CNPJ N', 41.622.178/0001-80
ENDERECO: RUA MARTINS DOS SANTOS -PRAl'.A DA PREFBTURA- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.
CONTRATADOS:
NEUROCENTRO-CLINICA JACINTO LAY EPP
CNPJ N' 02.960.675/0001-08
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO OE CLINICA ESPECIALIZADA. NA CIDADE DE TERESINA, PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES CLINJCOS, LABORATORIAIS, CONSULTAS EM DIVERSAS ESPECIALIDADES E
PEQUENOS PROCEDIMENTOS, DE PACIENTESOOMUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI .

.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO P.OR MAIS.45 (QUAl9TA E CINCO) DIAS.

DA RATIFICAÇÃO DAS ClÁUSUUS: ::l'1CAM;:~TIFICADAS.AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICÍAl: .EM'.TIJOO QUf.NÃO ,CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE'OO .~TO CIEtl;!l~ ÉM. 14 OE OUTUBRO OE 2021 .
FONTE DE RECURSOS: ICMS·- FPM - FPE ~ 1$S ;_ FUS ·_; PAB :. CO-FINANCIAMENTO - RECURSO
ESTADUAL - RECURSO FEDERAL E OUTROS ~CURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO.: 99 DE DEZl:M~O DE .2022.

SIGNATARIOS:
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ Nº. 41 ,522.178/0001-80
(CONTRATANTE)
NEUROCENTRO- CLÍNICA JACINTO LAY EPP CNPJ Nº 02.960.675/0001-08 /CONTRATADO\

ld:05D4FSFSBAC10780

FUNDAMENTO LEGAL:

o TrabalhQ;.canllnuo.
-.'.·_· ... ,._ :.C.:t.1'1~·

PREFEITURA MUNICIPAL Fio, _ _
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRlAss: __ _

G&AAi,HF &ii!P.Mi PMBCR

EXTRATO DE CONTRATO

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 8.666193, LEI COMPLEMENTAR 12312006
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222/2022
PROCEDIMENTO N° 045/2022
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREGOS
CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.PI CNPJ Nº. 25.140.579/0001-19
ENDERECO: RUA PRIMEIRO DE OUTUBRO, S/Nº-CENTRO-BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
CONTRATADA:
PICA PAU CONSTRUÇÕES-ME CNPJ Nº 19.068.556/0001-48
ENDERECO: RUA MARCOS VIEIRA, Nº 1061, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64868-000
GESTOR DO CONTRATO:
RITA RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, PORTADORA DO CPF nº.924.634.523-15
FISCAL DO CONTRATO:
BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADORA DO CPF N". 610.313.013-13 CREA-PI Nº 1920617477
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DOS CENTROS
EDUCACIONAIS MÃE VIGÊNCIA E DEISA ARIMATERIA E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS APARECIDA LEAL E
BENILDE MACEDO, NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
FONTE DE RECURSOS:
FUNDEB 30%/SEMEC/ FPM/ ICMS/ RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO
VALOR GLOBAL PARA OS ITENS 01, 02, 03 E 04:
R$ 332.542,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
Ili - DA FORMA DE PAGAMENTO:
DE ACORDO COM AS MEDICÔES EXECUTADAS PELO SETOR RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE.
IV- DO PRAZO:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES E O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Ê
DE 02 /DOIS\ MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A CORRESPONDENTE PUBLICACÃO.
DATA DA HOMOLOGAÇAO:
1 O DE JANEIRO DE 2023
DATA DA ADJUDICAÇAO:
10 DE JANEIRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA:
1 O DE JANEIRO DE 2023
SIGNATARIOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 25.140.579/0001-19
(CONTRATANTE)
PICA PAU CONSTRUÇÕES-ME CNPJ Nº 19.068.556/0001-48 (CONTRATADO)

ld:0B620BD730E90774
P .. l'IHTUIUI.MUNICIPAL l'ls: __ _
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRl&.s; _ _ _ _

AiciPAi&Mi&- PMBGR

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO

o Prefeito Municipal de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, estado do Piaui , no uso de suas atribuições legais e
depois de examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço
por item, de nº 045/2022, datada de 25 de novembro de 2022 e sessão pública realizada às 09h00min do dia 22 de
dezembro de 2022 processada com a finalidade de: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO OE SERVIÇOS OE REFORMA DOS CENTROS EDUCACIONAIS MÃE VIC~NCIA E DEISA
ARIMATERIA E DAS ESCOL.AS MUNICIPAIS APARECIDA LEAL E BENILDE MACEDO, NA ZONA URBANA DO
MUNICIPIO OE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-PI. Dada ciência aos interessados e observados as prescrições legais
pertinentes nos termos da discriminação abaixo:

RESOLVE:

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitaçao e Parecer Jurfdloo, HOMOLOGAR o resultado da
referida TOMADA DE PREÇOS N° 045/2022 para o fim de declarar apto ao conlrato com a empresa PICA PAU
CONSTRUÇÕES-ME CNPJ Nº 19.068.556/0001-48, valor global da proposta para os itens 01 , 02, 03 e 04: R$
332.542,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS), E QUE A ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO DO CERTAME OBDECERÁ A SEGUINTE DISPOSIÇÃO:

CENTRO EDUCACIONAL
DEISA ARIMATÉIA

03 ESCOLA MUNICIPAL
APARECIDA LEAL

04 UNIDADE ESCOLAR
BENILDE MACEDO

PICA PAU CONST E
CNPJ N' 19.068.55 8
PICA PAU CONSTR ME
CNPJ Nº 19.068.55 8

O qual deverá ser adjudicado à referida aquislçao em apreço.

R$ 50.154,00

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI). 10 DE JANEIRO DE 2023

J\'.l'SÊ LUIS SOUSA
Prefeito Municipal

1 d :OF SBDC4049870834

Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

PORTARIA Nº 139

R$ 50.154,00

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais que

lhes são conferidas por Lei :

RESOLVE:

Art. 1°. - CONCEDER, férias ao servidor LUAN BRITO DA SILVA,

CPF:063.080.753-10 e RG:3396695 SSP-PI lotado na Secretaria Municipal de

Arrecadação e Tributos do Município de Baixa Grande do Ribeiro-PI , no período

de 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Janeiro de 2023 .

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

AOS 30 (TRINTA) DIAS DO Mês DE DEZEMBRO DO ANO DE 2022.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE~USA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org